
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Maio de 2019.

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -

Polícia Militar   -  PM-ES -

POLÍCIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 011/2019
(PROCESSO Nº 83549242)

REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar do Estado do 
Espírito Santo - PMES torna público 
que fará realizar licitação, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR 
LOTE, PARA REGISTRAR PREÇOS 
DE PNEUS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, conforme 
descrição constante no ANEXO I 
do EDITAL, através do site www.
compras.es.gov.br
Abertura: dia 20/05/2019, às 
09:45h.
Inicio da sessão de disputa: dia 
20/05/2019, às 10:00h.
Informações através do telefone 
(0xx27) 3636-8612 com a 
Equipe de Apoio da CPL/PMES.
Vitória - ES, 08 de maio de 2019.
BRUNO CARDOSO PORTELA - 

CAP PMES
Pregoeiro Oficial da PMES

Protocolo 482797

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
 nº 0019/2019

Processo no 85628786/2019
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO - SEDU/ES, através 
da Comissão Permanente de 
Licitação 1, torna público que fará 
realizar Licitação, sob a modalidade 
“PREGÃO ELETRÔNICO”, de 
acordo com as Leis 10.520/02, 
8.666/93 e demais normas 
pertinentes à matéria, por meio 
de Sistema Eletrônico, objetivando 
a aquisição de dois caminhões 
novos de fabricação nacional 
em conformidade com as 
normas euro v e proconve p7, 
ano/modelo atual ou última 
versão ou equivalente à data 
de entrega do veículo, conforme 
condições e especificações 
constantes do Edital e Anexos, que 
estão disponíveis no site: www.
compras.es.gov.br

Acolhimento das propostas no 
sistema eletrônico a partir de:
09/05/2019 às 08h00min.
Limite para acolhimento das 
propostas:
21/05/2019 às 09h29min.
Abertura das Propostas:
21/05/2019 às 09h30min.
Início da Sessão de Disputa: 
21/05/2019 às 10h00min.

Maiores informações através do 
e-mail: pregao.sedu@sedu.es.gov.br
Obs.: Solicitamos que as empresas 

interessadas em participar do 
processo licitatório efetuem o 
seu credenciamento no Sistema 
Integrado de Gestão Administrativa 
- SIGA. Maiores informações 
poderão ser adquiridas através do 
e-mail cadastro.fornecedores@
seger.es.gov.br ou nos telefones 
(27)3636-5261/5327.

Vitória/ES, 07 de maio de 2019.

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 482765

Faculdade de Música do 
Espírito Santo   -  FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2019
A Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES, por intermédio de 
seu pregoeiro, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, 
o resultado do Pregão 001/2019 
conforme anexo I do Edital.
Empresas vencedoras:
- Lote 01: TTM SERVICOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO 
E APOIO ADMINISTRATIVO 
EIRELI no valor de R$ 6.445,00 
(seis mil quatrocentos e quarenta 
e cinco reais).
- Lote 02: ZAP SERVICOS E 
CONSERVACAO EIRELI no valor 
de R$ 5.282,98 (cinco mil duzentos 
e oitenta e dois reais e noventa e 
oito centavos).
O presente resultado foi 
devidamente homologado pelo 
Diretor Geral da FAMES.

Vitória, 07 de maio de 2019

Alessandro Moreto Bertaso
Pregoeiro - FAMES

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES

Protocolo 482793

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-

PREGÃO Nº 002/2019

O INCAPER comunica a reabertura 
do “Pregão Eletrônico”, tipo menor 
preço, para Aquisição de Material 
de Limpeza, de acordo com o 
Decreto Nº 2.458-R de 2010, por 
meio do Sistema Eletrônico SIGA, 
através do site www.compras.
es.gov.br.
Processo nº 84222158.
Abertura das Propostas: 
20/05/2019 às 08:40 horas.
Início da disputa: 20/05/2019 às 
09h00min.
Informações: (27) 3636-9835 ou cpl@

incaper.es.gov.br.
Vitória, 07 de Maio de 2019.
Carlos B. Pombo Duarte

Pregoeiro Substituto/Incaper
Protocolo 482841

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 006/2018

Processo nº 83000895

O Diretor Geral do IOPES 
HOMOLOGA e ADJUDICA em todos 
seus termos, o procedimento 
licitatório, objetivando a 
construção do Centro de 
Atividades Técnicas - CAT do 
Corpo de Bombeiros Militar do 
Espírito Santo.

EMPRESA VENCEDORA: DECK 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA.
CNPJ: 39335674000182.
VALOR TOTAL: R$ 6.378.532,04.
Prazo de execução: 720 
(setecentos e vinte) dias.          
                                              

Vitória/ES, 07 de maio de 2019

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor Geral do IOPES

Protocolo 482924

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE  LICITAÇÃO

Processo nº. 85794490/2019
Contratante: Agência de 
Desenvolvimento das Micro 
e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES
Contratado: TRIBUNA 
PUBLICIDADE LTDA
Objeto: Contratação de 
Empresa para fornecimento do 
jornal A Tribuna, por 12 (doze) 
meses.
Valor Total: R$ 690,00 
(seiscentos e noventa reais).
Base Legal: artigo 25, Caput 
da Lei n°. 8.666/93.
Recursos Orçamentários:
A t i v i d a d e 
3 0 2 0 5 . 2 3 1 2 2 0 8 0 0 2 0 7 0 
Elemento de Despesa 
3.3.90.39.00, na Fonte de 
Recurso 0101, exercício 2019.

RATIFICO A 
INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO ACIMA.

Vitória, 07/05/2019

ALBERTO FARIAS 
GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 482845

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -

AVISO DE PENALIDADE
Processo nº: 76107787/2017
Pregão Eletrônico nº 014/2016 
Processo nº 80660932 /IASES

Contrato nº 034/2016 - IASES
OBJETO: Prestação de Serviços 
de fornecimento de Repelentes de 
Insetos.
O Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo 
- IASES torna pública a decisão de 
aplicar, em face da empresa SFB 
COMÉRCIO LTDA ME, inscrita 
no CNPJ Nº 17.994.262/0001-
11, a penalidade de Suspensão 
Temporária de Participação em 
Licitação e Impedimento de 
Contratar com a Administração 
Pública pelo prazo de 06 (seis) 
meses, a contar de sua publicação, 
com fulcro no item 9.2 da ARP 
011/2015 - IASES, em razão 
das irregularidades praticadas 
na execução do contrato, e ainda 
nos termos do art. 89 da Portaria 
Estadual nº 049-R/2010 e art. 87 
da Lei nº 8.666/93, será concedido 
ao interessado o prazo legal 
para apresentação de recurso 
administrativo, conforme o art. 97 
da Portaria nº 049-R/2010 c/c o 
art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

Vitória/ES, 07 de Maio de 2019.

BRUNO PEREIRA NASCIMENTO
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 482794

Prefeituras

Anchieta

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 

N° 002/2019

PROCESSO 742/2019
O Município de Anchieta, torna 
público que realizará no dia 
23/05/2019, às 13:00 horas, em 
sua sede, à Rod. do Sol, 1620, Vila
Residencial Samarco, Anchieta/
ES, Licitação na modalidade 
de Tomada de Preço, do tipo 
menor preço global, objetivando    
contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de manutenção corretiva 
de pavimentos, por demanda, 
incluindo todo material, mão-de-
obra e equipamentos necessários 
à execução dos serviços, conforme 
especificações. Os interessados 
deverão retirar o Edital pelo 
site www.anchieta.es.gov.br/
transparencia/licitacao ou via 
correio eletrônico, no endereço 
licitacaoanchieta@gmail.com

Anchieta/ES, 07/05/2019
Paulo Cesar Vieira

Presidente CPL/PMA - ES
Protocolo 482873


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-08T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




